ДОГОВОР №_______

на оказание дополнительных платных образовательных услуг

в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 161»

г. Ижевска

_____________________

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

161»,именуемое в дальнейшем «ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ», осуществляющая

образовательную деятельность на основании лицензии от 15 марта 2016 года (бессрочно) с

приложением № 1, серия 18Л01 № 0001009, регистрационный № 1054,  выданной

Министерством образования и науки Удмуртской Республики, в лице заведующего Витвиновой

Елены Юрьевны, действующего на основании Устава (приказ № 29п от 18.02.2022 г.

утверждённый заместителем Главы Администрации г. Ижевска), именуемый в дальнейшем

«ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и

 __________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя)

именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», действующего в интересах несовершеннолетнего

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу:

__________________________________________________________________________________

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

в дальнейшем именуемый "ОБУЧАЮЩИЙСЯ", именуемые в дальнейшем каждое в отдельности

«СТОРОНА», а совместно - «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.По настоящему договору Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает

дополнительные платные образовательные услуги, наименование и количество которых

определено в Приложении 1, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Обязанности и права Сторон

2.1. Стороны обязаны исполнить обязательства, предусмотренные настоящим договором,

надлежащим образом в соответствии с требованиями, установленными договором,

законодательством РФ.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с

учебным планом, и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу

2.2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального  благополучия  Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.2.4. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых общеобразовательным

учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных

услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможными педагогически нецелесообразным

оказание данных услуг.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора.

2.3.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

2.3.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.3.4. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

2.4. Права Исполнителя, Заказчика:

2.4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по

истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и

дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

2.4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам,

касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее

развития.

3. Оплата услуг

3.1. Заказчик ежемесячно (разово) в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора, в

сумме____________________________________________________________________________.

3.2. Оплата производится не позднее 15 числа каждого месяца в безналичном порядке на

расчетный счет Исполнителя № 03234643947010001300 в Отделении -НБ Удмуртская

Республика г. Ижевск

4. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из

сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

4.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик

нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

5. Ответственность Сторон

5.1. За нарушение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством РФ.

6. Срок действия договора и прочие условия

6.1. Настоящий договор действует с момента подписания Сторонами по 30.05.2025г.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Подписи Сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад  № 161»

Адрес: 426033, УР, г. Ижевск,

ул.30 лет Победы, 5

ИНН 1831090439

КПП 183101001

БИК 019401100

ОГРН 1031800563299

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ УДМУРТСКАЯ

РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ//УФК

по Удмуртской Республике г. Ижевск

Казначейский счет:

03234643947010001300

Корреспондентский счет:

40102810545370000081

л/с20790710037

e-mail: mdouokt_161@mail.ru

тел.: 43-82-70

Заведующий _________/Е.Ю. Витвинова/

М.П.

Заказчик:

Ф.И.О.____________________________________

__________________________________________

Паспортные данные

__________№______________

Кем выдан:_________________________________

Дата выдачи:_______________________________

Адрес места жительства:_____________________

___________________________________________

Тел._______________________________________

__________________/_______________________/

 (подпись)                               (расшифровка)

mailto:mdouokt_161@mail.ru